diário oficial Nº 34.975   103Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 237, DE 17 DE MAIO DE 2022 -
Diária ao(à) colaborador(a) RODRIGO RAMOS SILVEIRA, Analista de Suporte
- RESPONSÁVEL NÚCLEO PARAGOMINAS, matrícula 8080020-8, 16/05/2022 a
21/05/2022, à PARAGOMINAS-PA/CAPANEMA/ULIANÓPILIS/DOM ELISEU/RONDON
DO PARÁ/PARAGOMINAS-PA, para REUNIÃO TÉCNICA COMERCIAL PARA TRATAR
DE DOCUMENTAÇÃO E LICENÇA AMBIENTAL PARA CONSTRUÇÃO DE PROJETOS
NÚCLEOS REGIONAIS E INFOVIAS DO PROGRAMA MUNICÍPIOS SUSTENTÁVEIS - CAF
- EMERGENCIAL. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 238, DE 17 DE MAIO DE 2022 -
Diária ao(à) colaborador(a) CRISTOVÃO MORELLY KANEYOSHI H DE FREITAS
JUNIOR , Analista de Suporte, matrícula 73419, 18/05/2022 a 18/05/2022,
à Belém-PA/Abaetetuba/Belém-PA, para Manutenção Corretiva no Link do
cliente SEDUC, E. IRMA STELLA MARIA (TDesk: 2022012225), com possível
substituição de equipamento de Rede. região Tocantins. Ordenador: MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 239, DE 17 DE MAIO DE 2022 -
Diária ao(à) colaborador(a) LAEDSON CARLOS GAIA JUNIOR, ANALISTA
DE SISTEMAS, matrícula 71838, 16/05/2022 a 16/05/2022, à Belém-PA/
Salinopolis/Belém-PA, para Complementação da manutenção corretiva
de troca de rack na estação. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO
DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 240, DE 17 DE MAIO DE 2022 -
Diária ao(à) colaborador(a) FELIPPE FERREIRA LEVY, Gerente de Divisão /
Divisão de Infovias Digitais, matrícula 73394, 16/05/2022 a 16/05/2022,
à Belém-PA/Salinopolis/Belém-PA, para Complementação da manutenção
corretiva de troca de rack na estação, Ordenador: MARCOS ANTONIO
BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 241, DE 17 DE MAIO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) FABIO FERREIRA RIBEIRO, Analista de Dados,
matrícula 73.401, 16/05/2022 a 16/05/2022, à Belém-PA/Salinopolis/Belém-
PA, para Complementação da manutenção corretiva de troca de rack na
estação. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 800171
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 187/2022-SEEL, DE 18 DE MAIO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO o contrato n° 012/2022-SEEL, processo
licitatório nº 2021/111231, Protocolo n° 783001, publicada no DOE nº
34.929 de 11 de Abril de 2022, firmado entre esta Secretária e a Empresa
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE MAIO DE 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 800566
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
PORTARIA Nº188/2022 – SEEL, DE 18 DE MAIO.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de abril de 1999,
alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, publicada no DOE nº
30.714, de 30/06/2006.
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA de nº 117/2022-SEEL,
publicada no DOE nº 34.927 de 08/04/2022, que designou o Servidor
EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matrícula nº 5309212/1, para fiscalizar o
contrato administrativo nº 012/2022, firmado entre esta Secretaria e a
empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 18 DE MAIO DE 2022.
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 800594

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 398/GEPS/SETUR DE 18 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/606784; RESOLVE: I –
Conceder suprimento de fundos à servidora PATRÍCIA ANITA REZEGUE
MENDES, Mat. 2014386/1, Assist. de Gestão em Turismo. II – O valor do
suprimento corresponde a R$ 4.000,00 (quatro mil e quinhentos reais),
para atender a despesas de, classificação: 339030 - (Consumo) e 339039
- (Serviços Pessoa Jurídica). A utilização do suprimento de fundos será no
período de 60 (sessenta) dias após a data de recebimento, para prestação
de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação. ORDENADOR: ANDER-
SON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800219
PORTARIA Nº 400/GEPS/SETUR DE 18 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/565694. RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor NÉLIO EDWAR DOS SANTOS COS-
TA, matrícula 55586309/1, CPF: 410.029.202-30, ocupante do cargo de
Assistente de Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde
a R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais), para atender a despesas de
classificação: 339033 – (Passagem e locomoção). A utilização do supri-
mento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data de recebi-
mento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua aplicação.
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800247
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 399/GEPS/SETUR DE 18 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/565524; RESOLVE: Con-
ceder 06 e ½ (seis e meia) ao servidor NÉLIO EDWAR DOS SANTOS COSTA,
mat. 55586309/1, Assist. de Gestão em Turismo. OBJ: Acompanhar e coorde-
nar realização dos cursos do SENAR no município, e sensibilização de empre-
endimentos de ordem do CADASTUR. DESTINO: Soure/PA. PERÍODO: 29/05
a 04/06/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800231
PORTARIA 397/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/589838; RESOLVE: Conce-
der 09 e ½ (nove e meia) diárias à servidora ANA PAULA FARIAS MACHADO
MATOS, Mat. 57198177/1, Téc. de Planej. e Gestão em Turismo. OBJ: Par-
ticipação no Road Show do Mercado & Eventos em Ribeirão Preto, visando
a promoção dos produtos turísticos do Estado junto ao mercado do estado
de São Paulo. DESTINO: Ribeirão Preto e São Paulo/SP. PERÍODO: 23/05 a
01/06/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800172
PORTARIA Nº 395/GEPS/SETUR DE 17 DE MAIO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/581081; RESOLVE: Con-
ceder 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor ANDRÉ ORENGEL DIAS, mat.
5888072/4, Secretário de Estado de Turismo. OBJ: Participar do 3° Seminário
Nacional de Governança para o Turismo. DESTINO: Parauapebas-PA. PERÍ-
ODO: 18 a 20.05.2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 800169
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 242/2022 - GGP/DPG, DE 18/05/2022.
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições delegadas pelo
art. 1°, VIII, da PORTARIA nº 156/2020-GAB/DPG, de 02 de julho de 2020 e pelo
art. 9º, V, da Lei Complementar no 054, de 07 de fevereiro de 2006; considerando
a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019; RESOLVE:
Excluir, a pedido, o dia 29/04/2022, de folga da Servidora Pública LIA DE SOUZA
MARTINS, dos efeitos da PORTARIA nº 165/2022 – GGP/DPG, de 06/04/2022,
publicada no D.O.E. nº 34.929, de 11/04/2022, que trata de concessão de folgas
compensatórias aos Servidores da Defensoria Pública do Estado.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 800480
PORTARIA Nº 229/2022/GAB/DPG, DE 18 DE MAIO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Art. 8°, incisos I e VIII, da Lei Complementar n°
054, de 07 de fevereiro de 2006; Considerando os termos da Lei Federal
de nº. 10.448, de 09 de maio de 2002, que instituiu o Dia da Defensoria
Pública no Brasil; Considerando os termos da Lei Estadual nº 8.918, de 14
de novembro de 2019, que instituiu a Semana da Defensoria Pública no
Estado do Pará; Considerando a programação institucional organizada por
esta Defensoria Pública, voltada para membros, servidores, colaboradores
e estagiários da instituição, por ocasião da Semana da Defensoria Pública;